[image: image1.wmf]Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERMO

CONSTRUINDO UM MUNICÍPIO DE QUALIDADE

___________________________________________________________________________

LEI  N.º  145, de 25 de março de 2003.

Autoriza o Município de Ermo, Através do Fundo Municipal de Saúde, a Conceder Auxílio Financeiro ao Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Turvo e dá outras   providências.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Município de Ermo, através do Fundo Municipal de Saúde, Autorizado a Conceder Auxílio Financeiro ao Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Turvo, no valor de        R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais), objetivando a aquisição de equipamento odontológico.

Art. 2º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial ao orçamento vigente do Fundo Municipal de Saúde no valor de R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais), assim classificados:

09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0037.2.001 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

4.4.50.42.00.00(10) – Auxílios....................................................................   R$     580,00

Parágrafo único.  Para execução do exposto neste artigo, fica anulado parcialmente, a seguinte dotação do orçamento vigente do Fundo Municipal de Saúde:

09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0037.2.001 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

3.3.90.48.00.00(6) – Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas .........   R$     580,00

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 25 de março de 2003.

ALTAMIRO SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  S.  GARCIA

Secretária de Administração e Finanças.

Av. Pedro Simon, 422   -   Ermo   -   SC   -   Fone/Fax (0xx48) 546-0081  -  CEP:  88.935-000

_964502207.unknown